

# Universidad Nacional de Salta

### FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPUBLICA ARGENTINA Tel., FAX (54) (0387) 4255458

Res. H. Nº

1367/16

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACIÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

SALTA, 21 SET 2016

Expte. Nº 4.647/16

#### VISTO:

La Nota Nº 2115/16 mediante la cual la Prof. María Eugenia SUAREZ solicita ayuda económica del Fondo de Actualización Docente destinada a solventar gastos inherentes a su participación del Seminario "Antropología de las desigualdades urbanas: enfoques y métodos para el estudio de las formas de ganarse la vida en el espacio público" a llevare a cabo entre los días 17 al 19 de agosto del corriente año; y

#### CONSIDERANDO:

QUE la Comisión Directiva de la Escuela de Ciencias de la Comunicación avala el pedido de la profesora solicitante;

QUE la Comisión de Hacienda aconseja mediante Despacho № 075/16 aconseja otorgar la ayuda económica solicitada por la suma total de pesos cuatrocientos (\$400,00) para cubrir gastos de inscripción emergente de la actividad mencionada, del Fondo de Actualización Docente;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

## EL CONSEJO DIRECITVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

(en su sesión ordinaria del 06-09-2016)

#### RESUELVE:

ARTICULO 1º.- OTORGAR ayuda económica a la Prof. María Eugenia SUAREZ, DNI Nº 21.319.181, hasta la suma total de PESOS CUATROCIENTOS (\$400,00) en concepto de ayuda económica del Fondo de Actualización Docente por su participación en las actividades académicas mencionadas en el exordio.-

ARTICULO 2º.- IMPUTAR el gasto a la Partida 3.8.3 - Derechos y Tasas, con afectación al Presupuesto 2016 de esta Dependencia, y en el orden interno al Fondo de Actualización Docente .-

ARTICULO 3º.- NOTIFÍQUESE a la interesada, Escuela pertinente, Dirección Administrativa Contable, publíquese en el Boletín Oficial y siga al Departamento Presupuesto y Rendición de Cuentas para su toma de razón y demás efectos.ave

STELLA MARIS MIMESSI SECRETARIA ADMINISTRATIVA Facultad de Humanidades - UNSa

Dr. ANGEL ALEJANDRO RUIDREJO DECANO

Facultad Humanidades - UNSa